In tribulatione mea inuocavi dominū,  
& ad deum meum clamaui.

Et exaudiuit de templo sancto suo vocē  
meam, & clamor meus in conspectu  
eius introiuit in aureseius.

Commota est & cōtremuit terra: & fun-  
damenta montiū conturbata sunt &  
cōmota sunt, quoniam iratus est eis.

Ascendit fumus in ira eius: & ignis a fa-  
cie eius exarsit: carbones succēsi sunt  
ab eo.

Inclinavit cælos, & descendit: & caligo  
sub pedibus eius.

Et ascendit super cherubim & volauit:  
volauit super pennis ventorum.

Et posuit tenebras latibulum suum, in  
circitu eius tabernaculum eius: tene-  
nebrosa aqua in nubibus aeris.

Prae fulgore i cōspectu: eius nubes trā-  
sierunt, grando, & carbones ignis.

Et introiuit de cælo dominus: & altissi-  
mus dedit vocem suam, grandinem  
& carbones ignis.

Et misit sagittas suas, & dissipauit eos:  
fulgura multiplicauit, & cōturbauit  
eos.

Et apparuerunt fontes aquarum, & re-  
uelata sunt fundamēta orbis terrarū.  
Ab increpatione tua domine, ab inspi-  
ratione spiritus iræ tue.

Misit de summo & accepit me: & affū-  
psit me de aquis multis.

Eripuit me de inimicis meis fortissimis,  
& ab his qui oderunt me: quoniam  
confortati sunt super me.

Praeuenerunt me in die afflictionis meæ:  
& factus est dominus ptector meus.

Et eduxit me in latitudinem: saluum me  
fecit, quoniam voluit me.

Et restituet mihi dominus secūdum i-

## PSALTERIVM

Ritiam meam, & secundum puritatē  
manuum mearum retribuet mihi:  
**Quia custodiui vias domini, nec impie  
gessi a deo meo.**  
**Quoniā omnia iudicia eius in cōspectu  
meo: & iniustias eius nō repuli a me.**  
**Et ero immaculatus cum eo: & obser-  
uabo me ab iniuitate mea.**  
**Et retribuet mihi dñs secūdū iustitiam  
meam: & secūdum puritatem manū  
mearum in cōspectu oculorum eius,**  
**Cum sancto sanctus eris: & cum viro in-  
nocente innocens eris.**  
**Et cum electo electus eris: & cum per-  
uerso peruerteris.**  
**Quoniā tu populū humilē saluū facies:**  
    & oculos superborum humiliabis.  
**Quoniā tu illuminas lucernā meā dñe:**  
    deus meus illuminatent bras meas.  
**Quoniam in te cōspiciar a tētatione: & in  
deo meo transgrediar murum.**  
**Deus meus īpolluta vīa eius: eloquia  
domini igne examinata: p̄tector est  
omnium sperātiū ī se.**  
**Quoniā quis deus p̄t̄er dominū: aut  
quis deus p̄t̄er deum nostrum?**  
**Deus q̄ p̄acinxit me virtute: & posuit  
immaculatam viam meam.**  
**Qui perfecit pejēs meos tanq̄ cœuorū:**

& super excelsa statuens me.

Qui docet manus meas ad prælium: &  
posuisti ut arcum æteū brachia mea.  
Et dedisti mihi protectionē salutis tuæ:  
& dextera tua suscepit me.

Et disciplina tua correxit me in finem:  
& disciplina tua ipsa me docebit..

Dilarasti gressus meos subtus me: & tu  
sunt infirmata vestigia mea.

Persequar inimicos meos, & cōprehēdā  
illos: & nō cōuertar donec deficiāt.  
Confringam illos, nec poterūt stare: ca-  
dent subtus pedes meos.

Et præcīxisti me virtute ad bellum &  
supplātasti iisurgētes ī me subtus me.  
Et inimicos meos dedisti mihi dorsum:  
& odientes me disperdidisti.

Clamauerunt, nec erat qui saluos face-  
ret ad dominum, nec exaudiuit eos.

Et communiam eos ut puluerem ante  
faciem venti: ut lutum platearum de-  
lebo eos.

Eripies me de contradictionibus popu-  
li, constitues me in caput gentium.

Populus quē nō cognoui serviuit mihi,  
in auditu auris obediuit mihi.

Filij alieni mentiti sunt mihi: filij alieni  
inueterati sunt, & claudicauerunt a se-  
mitis suis.

## PSALTERIUM

Vivit dñs, & benedictus deus meus, &  
exaltetur deus salutis meæ.

Deus qui das vindictas mihi, & subdis  
populos sub me, liberator meus de  
inimicis meis iracundis.

Et ab insurgéibus in me exaltabis me:  
a viro iniquo eripies me.

Propterea cōfitebor tibi in nationibus  
dñe: & nomini tuo psalmum dicam,  
**Magnificās** salutes regis eius, & faciēs  
misericordiam C H R I S T O suo  
Dauid: & semini eius usq; in seculū.  
**G**In finem Psalmus Dauid. X V I I I .

**C**Aeli enarrat gloriā dei: & ope-  
ra manū eius annunciat firma-  
mentum.

Dies, diei eructat verbum: &  
nox, nocti indicat scientiam.

Non sunt loquētæ neq; sermones, quo-  
rum non audiantur voces eorum.

In omnem terram exiuit sonus eorū: &  
in fines orbis terre verba eorum.

In sole posuit tabernaculum suū: & ipse  
tāq; spōsus pcedēs de thalamo suo.

Exultabit ut gigas ad currendā viam,  
summo cælo egressio eius,

Et occursus eius usq; ad summum cīns:  
nec est qui se abscondat a calore eius.

**L**ex domini, immaculata, cōuentū ani-

**m**as: testimonium domini, fidele, sapientiam præstans parvulis.

**I**nstitutæ domini, regæ, laetificantes corda: præceptum domini, lucidum, illuminans oculos.

**T**imor domini sanctus permanet in seculum seculi: iudicia domini, vera, iustificata in semetipsa.

**D**esiderabilia super aurum & lapidem preciosum multum: & dulciora super mel & fauum.

**E**t enim seruus tuus custodit ea: in custodiendis illis retributio multa.

**D**elicta quis intelligit: ab occultis meis munda me: & ab alienis pce seruo tuo.

**S**i mei nō fuerit dñati, tūc immaculatus ero, & emundabor a delicto maximo.

**E**t erunt ut complacent eloquia oris mei: & meditatio cordis mei in cōspicere tuo semper.